



DEMONSTRAÇÃO COMPARATIVA DO RESULTADO DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 2022

| CONTAS                                            | 2023             | 2022             |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| RECEITA OPERACIONAL                               | 155.721.443,05   | 130.948.357,99   |
| RECEITA IMOBILIÁRIAS                              | 63.566.002,15    | 47.105.754,39    |
| SERVIÇOS COMERCIAIS                               | 5.878,50         | 14.653,04        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                         | 207.125,62       | 245.038,12       |
| SUBVENÇÕES ESTADUAIS                              | 6.856.966,15     | 4.476.995,07     |
| RESSARCIMENTO DERIVADO DE PREST SERV DE TERCEIROS | 85.085.470,63    | 79.105.917,37    |
| DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA                         | (6.090.295,09)   | (4.400.171,42)   |
| IMPOSTO FATURADO                                  | (6.090.295,09)   | (4.400.171,42)   |
| LUCRO BRUTO                                       | 149.631.147,96   | 126.548.186,57   |
| DESPESAS OPERACIONAIS                             | (135.728.310,63) | (127.277.297,69) |
| PESSOAL                                           | (18.056.011,00)  | (23.449.215,20)  |
| BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS        | (5.344.694,36)   | (59.987,45)      |
| MATERIAL DE CONSUMO                               | (384.865,59)     | (437.013,97)     |
| SERVIÇOS E SEGUROS                                | (102.046.682,70) | (96.989.346,48)  |
| ENCARGOS/IMPOSTOS E TAXAS                         | (3.704.214,29)   | (616.885,54)     |
| DEPRECIACAO/AMORTIZAÇÃO E EXAUSTAO                | (627.279,74)     | (685.092,72)     |
| TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS            | (1.643.936,70)   | (1.362.784,35)   |
| PROVISÕES                                         | -                | (3.650.284,27)   |
| VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA                   | (263.438,98)     | (551.303,41)     |
| DESINCORPORAÇÃO DE ATIVO                          | (4.361.072,65)   | -                |
| DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVO - RPP                  | 434.519,20       | 123.479,18       |
| VARIAÇÕES MONET. ATIVAS (TRANSF. RECEBIDAS)       | 9.051.375,36     | 4.936.940,97     |
| VARIAÇÕES MONET. PASSIVAS (TRANSF. CONCEDIDAS)    | (8.782.009,18)   | (4.335.804,45)   |
| LUCRO/PREJUÍZO OPERACIONAL                        | 13.902.837,33    | (729.111,12)     |
| RECEITAS FINANCEIRAS                              | 1.509.796,91     | 1.716.632,33     |
| DESPESAS FINANCEIRAS                              | (1.275.250,76)   | (987.521,21)     |
| RECEITAS NÃO OPERACIONAIS                         | -                | -                |
| DESPESAS NÃO OPERACIONAIS -                       | -                | -                |
| RESULTADO ANTES DA PROVISÃO DO IRPJ/CSSL          | 14.137.383,48    | 0,00             |
| PROVISÃO DO IRPJ/CSSL                             | -                | -                |
| LUCRO/PREJUÍZO DO EXERCÍCIO                       | 14.137.383,48    | 0,00             |

BIANCA DE CARVALHO  
DIRETORA PRESIDENTE  
CPF 082.263.317-57

HENAR WASHINGTON DE ALMEIDA  
DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS  
CPF 015.631.177-11

LAURO FABIANO FERREIRA DE FONSECA  
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  
CPF 012.292.547-57

CARLOS A. DE SOUZA QUINTANILHA  
DIRETOR TÉCNICO  
CPF 056.885.847/69

FABIANO RAMOS FRANCO  
DIRETOR OP. GESTÃO UNID ABAST ARMAS.  
CPF 025.678.017-20

ALEXANDRE BORGES  
CONTADOR  
CPF 481.163.437-34  
CRC-RJ 060.236/O-8